Российская Федерация

    Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области

__________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.07.2017                                                                                            ( 526
г. Сальск

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Сальского городского поселения Сальского района за 1 полугодие 2017 года
В соответствии со ст. 264.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 решения Собрания депутатов Сальского городского поселения от 02.03.2012 № 205 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Сальском городском поселении», Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Сальского городского поселения Сальского района (далее-местный бюджет) за 1 полугодие 2017 года по доходам в сумме 53106,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 56906,7 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит местного бюджета) в сумме 3799,9 тыс. рублей.
2. Утвердить численность муниципальных служащих Администрации Сальского городского поселения за 1 полугодие 2017 года – 20 единиц, фактические затраты на их денежное содержание за 1 полугодие 2017 года составили  4090,9 тыс. рублей.

Утвердить численность работников муниципальных учреждений (МБУК «Дворец культуры» Сальского городского поселения, МБУК «Парк культуры и отдыха» Сальского городского поселения, МБУК «Центр библиотечного обслуживания детского и взрослого населения» Сальского городского поселения)  Сальского городского поселения за 1 полугодие 2017   года – 83 единиц, фактические затраты на их денежное содержание за 1 полугодие 2017 года составили  6578,3 тыс. рублей.
3. В целях информирования населения Сальского   городского поселения опубликовать сведения о ходе   исполнения местного бюджета за 1 полугодие 2017 года согласно приложению к настоящему  постановлению.
4.  Направить настоящее  постановление и отчет об исполнении местного бюджета за 1 полугодие 2017 года в Собрание депутатов Сальского городского поселения.
5.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Сальского городского поселения                                                    Г.В. Миргород
Верно: Начальник отдела
по общим и организационным вопросам                                  О.В. Лаврентьева
Постановление вносит
финансово-экономический отдел
Н.А. Мельник
  Приложение

                                                                          к  постановлению Администрации

                                                                          Сальского городского поселения

                                                                     от 21.07.2017 № 526
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения местного бюджета
за  1 полугодие 2017 года
Исполнение местного бюджета за 1 полугодие 2017 года составило по доходам в сумме 53106,8  тыс. рублей или 34,2 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 56906,7 тыс. рублей или 35,5 процентов. Дефицит по итогам 1-го полугодия 2017 года составил  3799,9 тыс. рублей. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года снижение доходов составило 2337,0 тыс. рублей или 4,2 %  и уменьшение расходов – 2008,9 тыс. рублей или 3,4% в сопоставимых данных.
Показатели местного бюджета за 1 полугодие 2017 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в  сумме 49206,1 тыс. рублей или 33,6 процентов к годовым плановым назначениям. Данный показатель снизился по сравнению с показателем аналогичного периода прошлого года на 1810,2 тыс. рублей или на 3,5 процентов. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: налог на доходы физических лиц – 26117,7 тыс. рублей или 53,1 процентов и земельный налог – 12712,5 тыс. рублей или 25,8 процентов.
         Межбюджетные трансферты от других уровней бюджетной системы РФ за 1 полугодие 2017 года составили 3900,7 тыс. руб. из них: 0,2 тыс. рублей на приобретение канцтоваров для должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях; 3900,5 тыс. руб. на ремонт и содержание автомобильных дорог.
Основные направления расходов местного бюджета:
На решение общегосударственных вопросов (раздел 0100) направлено 12622,9 тыс. рублей при годовом плане 31003,7 тыс. рублей, процент исполнения составил 40,7%. На содержание аппарата управления –  10633,1 тыс. рублей, на другие общегосударственные расходы – 659,7 тыс. руб., а именно изготовление и печать информационного бюллетеня – 76,1 тыс. руб., публикация информационного материала в средствах массовой информации – 73,5 тыс. руб., исполнение судебных актов – 300,0 тыс. рублей, уплата членского взноса в Совет муниципальных образований Ростовской области – 120,0 тыс. рублей, услуги  по оценке имущества – 54,0 тыс. руб., проведение выборов – 700,0 тыс. руб.
На обеспечение национальной безопасности и работу правоохранительных органов (раздел 0300), а именно на исполнение полномочий по содержанию поисково-спасательной службы на территории поселения, расходы на  обеспечение пожарной безопасности, расходы на обеспечение безопасности на воде, общественного порядка и противодействие преступности направлено 2220,9 тыс. руб. или 28,0% к годовым плановым назначениям.
На национальную экономику (раздел 0400) израсходовано 10477,1 тыс. рублей при годовом плане 30252,2  тыс. рублей, процент исполнения составил 34,6%. Денежные средства направлены на содержание автомобильных дорог Сальского городского поселения, нанесение дорожной разметки, содержание светофорных объектов, межевание земельных участков.
На финансирование жилищно-коммунального хозяйства (раздел 0500) израсходовано 18156,8 тыс. рублей при годовом плане 63076,6  тыс. рублей или 28,8 % к годовому плану. А именно на развитие жилищного хозяйства направлено 136,4 тыс. рублей, на коммунальное хозяйство – 211,3 тыс. рублей, на благоустройство территории Сальского городского поселения выделено 17809,1 тыс. рублей.
На культуру (раздел 0800) направлено 12756,1 тыс. рублей или 47,7 % к годовому плану, включая расходы на финансовое обеспечение исполнения  муниципального задания подведомственных учреждений культуры израсходовано 12636,1 тыс. рублей, непрограммные расходы – 120,0 тыс. рублей.
На социальную политику (раздел 1000) за 1 полугодие 2017 года выделено 630,0 тыс. рублей или 61,9 % к годовому плану. В том числе на выплату ежемесячной доплаты к пенсии отдельным категориям пенсионеров в сумме 339,4 тыс. рублей, на выплату материальной помощи и поддержку общественных организаций из резервного фонда администрации – 290,6 тыс. рублей, из них физические лица – 235,6 тыс. руб., общественные организации – 55,0 тыс. руб.

На реализацию программы «Развитие физической культуры и спорта» (раздел 1100) в 1 полугодии 2017 года направлено 42,9 тыс. рублей, что составляет 30,8 % к годовым плановым назначениям
На  реализацию  муниципальных  программ  в  1 полугодии  2017 года  направлено 43643,2 рублей, что составляет 34,0 % к годовым плановым назначениям или 27,3 процента всех расходов бюджета Сальского городского поселения.
Начальник отдела

по общим и организационным вопросам                              А.В. Хмельниченко
	Приложение

	к сведениям о ходе исполнения бюджета

	Сальского городского поселения

	Сальского района

	за 1 полугодие 2017 года

	Показатели

	местного бюджета за 1 полугодие 2017 года

	(тыс. рублей)

	Наименование статьи доходов
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	146 463.9
	49 206.1

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	61 200.0
	26 117.7

	 Налог на доходы физических лиц
	61 200.0
	26 117.7

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	8 607.2
	4 336.6

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	8 607.2
	4 336.6

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2 939.3
	1 712.6

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	29.3
	18.6

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	6 226.5
	2 952.8

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-587.9
	-347.4

	 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 658.1
	1 256.3

	 Единый сельскохозяйственный налог
	1 658.1
	1 256.3

	 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	62 574.3
	13 752.1

	 Налог на имущество физических лиц
	13 895.7
	1 039.6

	Земельный налог
	48 678.6
	12 712.5

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	10 199.6
	2 673.7

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	10 138.7
	2 646.0

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	60.9
	27.7

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0.0
	17.5

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1 850.9
	770.4

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	373.8
	99.8

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства Российской Федерации
	0.0
	75.1

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	373.8
	24.7

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0.0
	182.0

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	0.0
	182.0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8 746.1
	3 900.7

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 000.2
	0.2

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	0.2
	0.2

	Иные межбюджетные трансферты
	2 000.0
	0.0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	6 745.9
	3 900.5

	ИТОГО ДОХОДОВ
	155 210.0
	53 106.8

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные  вопросы
	31 003.7
	12 622.9

	Национальная безопасность
	7 922.9
	2 220.9

	Национальная экономика
	30 252.2
	10 477.1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	63 076.6
	18 156.8

	Культура и кинематография
	26 724.6
	12 756.1

	Социальная политика
	1 016.9
	630.0

	Физическая культура и спорт
	139.3
	42.9

	ИТОГО РАСХОДОВ
	160 136.2
	56 906.7

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-4 926.2
	-3 799.9

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	4 926.2
	3 799.9

	Изменение остатков средств бюджетов
	4 926.2
	3 799.9

	Начальник отдела

	по общим и организационным вопросам                                       А.В. Хмельниченко

PAGE
7